АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от26.01.2009г.                                   с. Ровное                                                         №  01
Об утверждении требований

к качеству услуг по погребению,

согласно гарантированному перечню,

и стоимости этих услуг
На основании ст. 9, 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г. №8-ФЗ, руководствуясь п. 21 ст.7 Устава Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг, в следующих размерах:

	Услуга
	Стоимость услуги, руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	100,00

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2486,00

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	950,00

	4. Погребение
	1264,00

	ИТОГО:
	4800,00

2. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня опубликования в газете «Сельская новь».

    Глава сельсовета                                                                                       В.Ф. Никулин
                                                                                                            Приложение
                                                                                                                              к постановлению
                                                                                                            главы сельсовета

от 26.01.2009г. № 01

ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из пиломатериала с обивкой внутренней  стороны хлопчатобумажной тканью, наружной стороны с обивкой «велюр», изготовление креста, предоставление подушки и покрывала в гроб

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Погрузка и доставка гроба в морг, предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками тела) на кладбище, погрузка гроба с телом (останками тела) из морга в автокатафалк

	4
	Погребение
	Изготовление могилы механическим способом глубиной 2 метра, перенос гроба с телом (останками тела) умершего к месту захоронения, засыпка ямы вручную, оформление надмогильного холма, установка креста и регистрационной таблички